
 
Progetto a valere sull’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/12810 DEL 15/10/2016  

 finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali  

Autorizzazione Sottoazione Codice identificativo progetto 

Prot. n. AOODGEFID/5893 del 30/03/2016  10.8.1.A3 10.8.1.A3-FESRPON-EM-2015-1 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SANT’ILARIO D’ENZA 

Via Gramsci, 5 – 42049 Sant’Ilario d’Enza (RE) Tel. 0522672291 – Fax 0522472650 

Cod. fiscale 80018150351 – Cod. mecc. REIC83000T 

e-mail: reic83000t@istruzione.it; REIC83000T@PEC.ISTRUZIONE.IT 

www.icsantilariodenza.gov.it 

 

1 

 Prot. n. 4481 VI/2                                                                                  Sant’Ilario d’Enza, 17 ottobre 2016 

 

Atti 

Albo online 

Al Sito Web 

Alla RDM Soluzioni di De Mura Renato 

 

E p.c. alla DSGA - Sede 
 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso 
pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti 
digitali.  
Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico – 
10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 
approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 
professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave. 
Codice identificativo progetto 10.8.1.A3-FESRPON-EM-2015-1 “Didattica multimediale cooperativa” 
CUP E56J15001380007 – CIG Z1A1ACBCC2 
Procedura di contrattazione ordinaria di cui all’art. 32 del D.I. n. 44 del 1° febbraio 2001 tramite RDO 
1354462 Mepa - Applicazione entro il quinto d’obbligo del contratto 

 
La Dirigente Scolastica 

 
PREMESSO 

 
- che con determina a contrarre della Dirigente Scolastica prot. 3884 VI/2 del 10 settembre 2016 è 

stata avviata la procedura di gara per la fornitura di materiale pubblicitario relativo al PROGETTO 
“Didattica Multimediale Cooperativa 10.8.1.A3-FESRPON-EM-2015-1” – Bando 12810 del  
15/10/2015 – Azione 10.8.1 Realizzazione, ampliamento o adeguamento delle infrastrutture di rete 
LAN/WLAN; 

- che a seguito di ricerca di mercato svoltasi su MEPA, con RDO n. 1354462, la ditta RDM di 
Renato De Mura, Via Grondari, snc – San Massimo (CB), si è aggiudicata definitivamente la 
fornitura per un importo contrattuale IVA inclusa di € 359,90; 

- che, come previsto dalla determina a contrarre all’art. 3 con  prot. n. 3884 VI/2 del 10 settembre 
2016, l’amministrazione aggiudicatrice potrà incrementare la fornitura nei limiti del quinto 
d’obbligo del contratto; 

 
VISTI 

 
- l’art. 11 del R.D. n. 2440/1923 (Legge sulla Contabilità generale dello Stato) e l’art. 120 R.D. 

827/1924 che disciplinano i rapporti tra le parti nel caso di incremento entro il quinto d’obbligo del 
prezzo d’appalto pattuito per i contratti di fornitura; 

- l’art. 106, comma 12, del D. Lgs. 50/2016. 
 
 

 



 
Progetto a valere sull’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/12810 DEL 15/10/2016  

 finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali  

Autorizzazione Sottoazione Codice identificativo progetto 

Prot. n. AOODGEFID/5893 del 30/03/2016  10.8.1.A3 10.8.1.A3-FESRPON-EM-2015-1 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SANT’ILARIO D’ENZA 

Via Gramsci, 5 – 42049 Sant’Ilario d’Enza (RE) Tel. 0522672291 – Fax 0522472650 

Cod. fiscale 80018150351 – Cod. mecc. REIC83000T 

e-mail: reic83000t@istruzione.it; REIC83000T@PEC.ISTRUZIONE.IT 

www.icsantilariodenza.gov.it 

 

2 

CONSIDERATO 
 

- che questa Amministrazione intende esercitare la facoltà del “quinto d’obbligo” agli stessi patti, 
prezzi e condizioni del documento di stipula RDO  prot. 4480 VI/2 del 17 ottobre 2016 per un 
importo complessivo di € 58,56 Iva Inclusa 

 
DATO ATTO 

 
- che la spesa per la fornitura in argomento trova copertura nella somma originariamente stanziata 

per l’esecuzione del progetto in epigrafe; 
 

DETERMINA 
 

- di assumere la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

- di autorizzare l’incremento del contratto di cui al documento di stipula relativo alla RDO n. 1354462 
prot. 4480 VI/2 del 17 ottobre 2016, per un importo complessivo di € 58,56 iva inclusa e di affidare 
la fornitura alla ditta RDM di Renato De Mura, Via Grondari, snc – San Massimo (CB) nei limiti del 
quinto d’obbligo del contratto – Incremento fornitura: 

-  

nr Descrizione materiale Importo unitario 
Iva esclusa 

Importo unitario 
Iva inclusa 

TOTALE IVA 
INCLUSA 

3 PEN DRIVE – USB da 16 Gb €  16,00 € 19,52  € 58,56 

 
- di integrare il contratto del relativo atto di sottomissione che la ditta fornitrice è tenuta a 

sottoscrivere; 

- di trasmettere il presente provvedimento al DSGA per gli eventuali provvedimenti di competenza; 

- di pubblicare in data odierna la presente determina all’albo della scuola e al sito web. 

 

        

        La DIRIGENTE SCOLASTICA 

      Dott.ssa Mariagrazia Braglia 


		2016-10-17T18:48:24+0200
	BRGMGR60L42H223V




